
UCHWAŁA NR XLVI.14.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 i 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. 
poz. 185),  art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1787 oraz z 2022 r. poz. 1812) 

Rada  Gminy Wieniawa  uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Wieniawa do realizacji rządowego Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, zwanego dalej Programem. 

§ 2.  

Program realizowany będzie zgodnie z Umową zawartą pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Gminą 
Wieniawa do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 3.  

1. Program skierowany będzie do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współdziałania na co dzień dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu całodobowego 
w miejscu wskazanym przez Uczestnika Programu lub Realizatora Programu spełniające kryteria dostępności, 
które otrzyma pozytywną opinię gminy. 

3. Limit usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego na 1 uczestnika wynosi nie więcej 
niż 14 dni. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 realizowany będzie przez Centrum Usług Społecznych 
w Wieniawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116944F6-8FE0-4188-B3CB-C1051F3B3A13. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116944F6-8FE0-4188-B3CB-C1051F3B3A13. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W Gminie Wieniawa około 60 członków rodzin lub opiekunów sprawuje bezpośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współdziałania na co dzień dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
a także nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

 Zakres opieki wytchnieniowej będzie odciążał członków rodzin/opiekunów w codziennych 
obowiązkach sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną, dzięki czemu osoby te przeznaczą ten czas na 
odpoczynek, regenerację, własne zdrowie. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 116944F6-8FE0-4188-B3CB-C1051F3B3A13. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2023-03-24T07:55:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




